[bookmark: _GoBack]令和２年２月14日

保護者　各位
島田市教育委員会
教育総務課長
学校教育課長

小中学校における留守番電話の設置について（お知らせ）

　日頃から、市の教育行政に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。
　さて、全国の小中学校では、急激な社会的変化等により教職員の多忙化が深刻になってきているため、文部科学省から働き方改革が求められています。
　このため、市教育委員会では各小中学校に留守番電話を設置し、学校における勤務時間外業務の軽減を図ることとしました。
　つきましては、下記のとおり留守番電話の設置を進めていきますことを御承知おきいただき、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１　設定時間　（１）小学校
1 月曜日～金曜日　午後６時～翌朝午前７時30分
　　　　　　　　　② 土・日・祝祭日　終日留守番電話
　　　　　　　（２）中学校
① 月曜日～金曜日　午後６時30分～翌朝午前７時30分
　　　　　　　　　② 土・日・祝祭日　終日留守番電話
　　　　　　　　※教職員の勤務時間は午前８時から午後４時30分ですが、児童生徒
の登下校や欠席連絡などに対応できる時間に設定します。
　　　　　　　　※切り替え時間を市内で統一しますが、スクールバスの運行時刻や
学校開放日、運動会等の都合により学校ごとに時間を変更する場
合があります。

２　音声内容　　「お電話ありがとうございます。こちらは〇〇〇学校です。ただい
　　　　　　　まの時間帯は、お電話の受け付けを終了しております。恐れ入りますが、平日の午前７時30分から午後６時00分（中学校は午後６時30分まで）の間にお掛け直しください。」

３　日　　程　　令和２年２月21日（金）に留守番電話を設置します。
　　　　　　　　※留守番電話を設置する学校については、裏面を御参照ください。
※学校行事等により設置日を変更する場合があります。

裏面へ
●令和２年２月21日（金）に留守番電話を設置する学校

　①島田第一小学校　　　　　　⑭島田第一中学校
　②島田第二小学校　　　　　　⑮島田第二中学校
　③伊太小学校　　　　　　　　⑯六合中学校
　④相賀小学校　　　　　　　　⑰初倉中学校
　⑤神座小学校
　⑥伊久美小学校
　⑦初倉小学校
　⑧湯日小学校
　⑨島田第五小学校
　⑩初倉南小学校
　⑪六合東小学校
　⑫金谷小学校
　⑬川根小学校

●以下の学校につきましては、機器の更新に合わせて設置することになりますので、設置日は未定です。

　　島田第三小学校　　　　　　　　　　北中学校
　　島田第四小学校（新校舎対応）　　　金谷中学校
　　六合小学校　　　　　　　　　　　　川根中学校
　　大津小学校
　　五和小学校

　※設置日が決まりしだい、お知らせします。

　問い合わせ先
教育総務課
電話　３６－７９５２
学校教育課
電話　３６－７９５５